
FRANCISCO DAVID ORTIZ ALMAGUER
2.22 kW 13 de Septiembre de 2024

1C 363121200053

685 kWh $ 1,849

4 582 kWh $50

97.30 % BIMESTRE $ 1,799

$11,091.00 MXN $299.00 MXN $10,793.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.3 %



Propuesta 1 13 de Septiembre de 2024 28 de Septiembre de 2024

20240028

FRANCISCO DAVID ORTIZ ALMAGUER  

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

4 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 32,379.43

TOTAL (MXN) $ 32,379.43

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 11,091.00 $ 299.00 $ 0.00 $ 10,793.00 $ 10,793.00 $ -21,586.43

2 $ 11,423.73 $ 307.97 $ 0.00 $ 11,116.79 $ 11,116.79 $ -10,469.64

3 $ 11,766.44 $ 317.21 $ 0.00 $ 11,450.29 $ 11,450.29 $ 980.65

4 $ 12,119.44 $ 326.73 $ 0.00 $ 11,793.80 $ 11,793.80 $ 12,774.46

5 $ 12,483.02 $ 336.53 $ 0.00 $ 12,147.62 $ 12,147.62 $ 24,922.07

6 $ 12,857.51 $ 346.62 $ 0.00 $ 12,512.05 $ 12,512.05 $ 37,434.12

7 $ 13,243.23 $ 357.02 $ 0.00 $ 12,887.41 $ 12,887.41 $ 50,321.52

8 $ 13,640.53 $ 367.73 $ 0.00 $ 13,274.03 $ 13,274.03 $ 63,595.55

9 $ 14,049.75 $ 378.76 $ 0.00 $ 13,672.25 $ 13,672.25 $ 77,267.80

10 $ 14,471.24 $ 390.13 $ 0.00 $ 14,082.42 $ 14,082.42 $ 91,350.22

11 $ 14,905.38 $ 401.83 $ 0.00 $ 14,504.89 $ 14,504.89 $ 105,855.11

12 $ 15,352.54 $ 413.89 $ 0.00 $ 14,940.04 $ 14,940.04 $ 120,795.15

13 $ 15,813.11 $ 426.30 $ 0.00 $ 15,388.24 $ 15,388.24 $ 136,183.38

14 $ 16,287.51 $ 439.09 $ 0.00 $ 15,849.88 $ 15,849.88 $ 152,033.27

15 $ 16,776.13 $ 452.26 $ 0.00 $ 16,325.38 $ 16,325.38 $ 168,358.65

16 $ 17,279.42 $ 465.83 $ 0.00 $ 16,815.14 $ 16,815.14 $ 185,173.79

17 $ 17,797.80 $ 479.81 $ 0.00 $ 17,319.60 $ 17,319.60 $ 202,493.39

18 $ 18,331.73 $ 494.20 $ 0.00 $ 17,839.18 $ 17,839.18 $ 220,332.57

19 $ 18,881.69 $ 509.03 $ 0.00 $ 18,374.36 $ 18,374.36 $ 238,706.93

20 $ 19,448.14 $ 524.30 $ 0.00 $ 18,925.59 $ 18,925.59 $ 257,632.52

21 $ 20,031.58 $ 540.03 $ 0.00 $ 19,493.36 $ 19,493.36 $ 277,125.88

22 $ 20,632.53 $ 556.23 $ 0.00 $ 20,078.16 $ 20,078.16 $ 297,204.04

23 $ 21,251.50 $ 572.91 $ 0.00 $ 20,680.50 $ 20,680.50 $ 317,884.54

24 $ 21,889.05 $ 590.10 $ 0.00 $ 21,300.92 $ 21,300.92 $ 339,185.46

25 $ 22,545.72 $ 607.81 $ 0.00 $ 21,939.95 $ 21,939.95 $ 361,125.41

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 300.5 317.8 354.0 354.9 376.2 363.6 344.4 337.0 291.3 333.3 304.1 301.5

Consumo actual 374.0 374.0 192.5 192.5 181.0 181.0 237.5 237.5 486.5 486.5 582.0 582.0

pdte. Carranza 305


